2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	01 декабря 2014 г.
	№ 28/543-П

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты

Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в государственную программу Ульяновской области «Развитие туризма в Ульяновской области» на 2014-2018 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/418-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие туризма в Ульяновской области» на 2014-2018 годы», следующие изменения:

1) строку «Соисполнители государственной программы» паспорта изложить в следующей редакции:

	«Соисполнители государственной программы
	–
	Правительство Ульяновской области;     Министерство искусства и культурной    политики Ульяновской области;

Министерство образования и науки Ульяновской области.»;

2) в графе 3 строки 3 приложения № 2 слово «Министерство,» заменить словами «Правительство Ульяновской области», слова «Фонд «Ульяновск – культурная столица» (по согласованию)» исключить.
2. Внести в подпункт 6 пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области от 08.09.2014 № 22/406-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/418-П» изменение, изложив его в следующей редакции:

«6) приложение № 2 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к государственной программе
МЕРОПРИЯТИЯ

государственной программы Ульяновской области «Развитие туризма в Ульяновской области» на 2014-2018 годы

                                                                                                                                  (тыс. рублей в ценах текущего года)

	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Ответственные исполнители

мероприятий
	Источник

финансового обеспечения

реализации

мероприятий
	Финансовое обеспечение реализации мероприятий по годам

	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Рекламно-информационное обеспечение развития туризма
	Министерство экономического развития Ульяновской области (далее – Министерство)
	Областной бюджет

Ульяновской области
	1600,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	5000,0

	2.
	Предоставление из областного бюджета Ульяновской области субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области
	Министерство
	Областной бюджет

Ульяновской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50000,0

	3.
	Предоставление субсидий из областного бюджета Ульяновской области Фонду «Ульяновск – культурная столица» в целях финансового обеспечения (возмеще-ния) затрат, связанных с реализацией проекта «Музей СССР в городе Ульяновске» как основы формирова-ния культурно- туристского кластера в Ульяновской области
	Правительство Ульяновской области
	Областной бюджет

Ульяновской области
	400,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50000,0

	4.
	Организация и проведение ежегодных фестивалей в рамках развития событийного туризма на территории Ульяновской области
	Министерство
	Областной бюджет

Ульяновской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5000,0

	5.
	Обеспечение деятельности областного государственного казённого учрежде-ния «Ульяновский областной ресурс-ный центр развития туризма и сервиса»
	Министерство
	Областной бюджет

Ульяновской области
	0,0
	6125,8
	6679,3
	6549,5
	6549,5

	Итого

	Областной бюджет Ульяновской области
	2000,0
	7125,8
	7679,3
	7549,5
	116549,5
	».».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования,
за исключением пункта 2 настоящего постановления, который вступает в силу с 01 января 2015 года.

Губернатор – Председатель Правительства области                                                                                                 С.И.Морозов

1411чл1